[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.01.2026
	№
	28

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с учетом положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 04.10.2024 № 10-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности», в связи с заявлением индивидуального предпринимателя Глаголевой Н.Ю. (ИНН 470400230276) от 29.01.2026 года, администрация Светогорского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области, утвержденную постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 19.12.2024 №506 (далее – Схема), следующие изменения:
2. В связи с заявлением индивидуального предпринимателя Глаголевой Н.Ю. (ИНН 470400230276) от 29.01.2026 года, исключить из Схемы торговый павильон, расположенный по адресу: г. Светогорск, ул. Лесная, в районе домов № 9-11, площадью 120 кв.м., специализация НТО: специализированное непродовольственное предприятие торговли: иная группа товаров (аптека). Хозяйствующий субъект, осуществляющий торговую деятельность в НТО - индивидуальный предприниматель Глаголева Наталья Юрьевна (ИНН 470400230276).

3. Признать утратившим силу подпункт 2.3. пункта 2. постановления администрации Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области от 02.10.2025 № 287 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области».
4. Опубликовать настоящее Постановление в официальном сетевом издании в сети Интернет (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте Светогорского городского поселения (mo-svetogorsk.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Светогорского городского поселения Е.М. Пугачёву.
Глава администрации
                                                                                              Е.В. Шестаков
Исполнитель: А.А. Дейкун
Согласовано: А.А. Цурко                       Е.М. Пугачева

Разослано: дело, ОЗИМИ, КУМИГ, Официальный вестник, сайт